
 

Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilita’ 

 

Determinazione N. 2135 del 03/10/2023 

 

OGGETTO: OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO CONTRATTO DI 

UTILIZZO DI SPAZI E SERVIZI DELLA STRUTTURA SPORTIVA “LE QUERCE” 

CONDOTTA DALLA ASSOCIAZIONE " A.S.D. JUVENILIA CITTA' DI AVELLINO", 

SITA IN VIA VALLONEDEI LUPI –AVELLINO A FAVORE DELL’ISTITUTO 

ALBERGHIERO 

“M.ROSSI DORIA” DI AVELLINO – PERIODO OTTOBRE 2023/GIUGNO 2024- CIG. 

Z0B3CAA51F; 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• l’Istituto Alberghiero “M. Rossi Doria” di Avellino per la sede distaccata di c/da Valle Mecca in via L. 

Imbimbo, non è dotato di palestra per lo svolgimento delle attività di Educazione Fisica; 

• con nota del 20/09/2023  prot. n. 40294, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Professionale di Stato per i 

servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “Manlio Rossi Doria” di Avellino, chiedeva a questa 

Provincia di verificare l’individuazione di un impianto sportivo per lo svolgimento delle attività previste per 

gli studenti della sede di Via Valle Mecca e precisava la necessità di un impianto sportivo per n. 04 giorni 

settimanali in orario antimeridiano per un totale di 16 ore settimanali; 

Dato atto che:: 

• in seguito a sopralluogo del Servizio Edilizia Scolastica, si è individuata nelle immediate vicinanze alla 

sede dell’istituto Alberghiero la struttura dell’Associazione “A.S.D. Juvenilia Città di Avellino” idonea 

e corrispondente ai requisiti richiesti dal Dirigente Scolastico; 

 

• con nota Prot. n. 41128 del 26/09/2023  si chiedeva al presidente dell’Associazione “A.S.D. Juvenilia Città 

di Avellino“ la disponibilità a concedere l’impianto sportivo per n. 04 giorni settimanali in orario 

antimeridiano (uso, utenze, pulizia e guardiania) e si proponeva un canone mensile di € 1.400,00 +iva; 



• a seguito dell’incontro tenutosi in data 29/09/2023 negli uffici della Provincia, veniva concordato ed 

accettato in forma scritta dal Sig. Iandoli Salvatore, presidente dell’Associazione “A.S.D. Juvenilia Città di 

Avellino“ , di stipulare un contratto di utilizzo di spazi e servizi per l’impianto sportivo in oggetto per n. 04 

giorni settimanali in orario antimeridiano per l’importo mensile di € 1.400,00 oltre iva omnicomprensivo di 

(uso, utenze, pulizia e guardiania) per il periodo Ottobre 2023 a Giugno 2024 pari ad un totale complessivo 

di € 12.600,00  oltre iva 22% €2.772,00 totale € 15.372,00 

Ritenuto: 

• necessario garantire al Dirigente Scolastico dell’Istituto Professionale di Stato per i servizi per 

l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “Manlio Rossi Doria” di Avellino l’utilizzo di un impianto sportivo 

per lo svolgimento delle attività previste per gli studenti della sede di Via Valle Mecca, per n. 04 giorni 

settimanali in orario antimeridiano, come richiesto; 

• l’importo mensile di € 1.400,00 omnicomprensivo di (uso, utenze, pulizia e guardiania) per il periodo da 

ottobre 2023 a Giugno 2024  pari ad un totale complessivo € 12600,00  oltre iva 22% €2.772,00 totale € 

15.372,00; è da ritenersi congruo in quanto comprensivo sia dell’uso dell’impianto sportivo che dei servizi 

collegati; 

 

 

 

• necessario impegnare l’importo di € 15.372,00 sul CAP. 4820 corrispondente al contratto di utilizzo 

di spazi e servizi  sino al 30/06/2024  , come di seguito imputato: 

 € 5.124,00 per il periodo ottobre/dicembre 2023  sul  Cap 4820  bilancio esercizio 2023 

€ 10.248,00 per il periodo gennaio/giugno 2024  sul  Cap 4820  bilancio esercizio 2024 

 

Dato atto che: 

- il responsabile del procedimento è il dott. Emilio Papa quale E.Q. del Servizio di Gestione tecnico-

amministrativa del Patrimonio – Concessioni; 

- è stato richiesto ai fini della tracciabilità il CIG  Z0B3CAA51F; 

Attesa la propria competenza in forza del decreto del Presidente della Provincia n. 45 del 31.03.2023 con il 

quale è stata conferita allo scrivente la Dirigenza del Settore 3 - Edilizia Scolastica e Patrimonio Demanio - 

Viabilità; 

Ritenuto 

• che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

• che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto dall’art. 5 

lettera c) DEL Regolamento Europeo GDPR 679/2016. 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 



• Di impegnare l’importo di € 15.372,00 sul CAP. 4820 corrispondente al contratto di utilizzo di spazi e 

servizi  sino al 30/06/2024  , da imputare nel seguente modo: 

 € 5.124,00 per il periodo ottobre/dicembre 2023  sul  Cap 4820  bilancio esercizio 2023 

€ 10.248,00 per il periodo gennaio/giugno 2024  sul  Cap 4820  bilancio esercizio 2024 

- Di autorizzare la stipula di un contratto di utilizzo di spazi e servizi in forma scritta , con l’ Associazione " 

A.S.D. JUVENILIA CITTA' DI AVELLINO", con sede con sede in Avellino, alla Via Lorenzo Ferrante, 126, CF e 

P.lva 92085150644, che ha assunto la gestione del centro sportivo di proprietà della Soc. LE QUERCE, nella 

persona del Legale Rappresentante sig. IANDOLI SALVATORE,  

-il contratto di Utilizzo di spazi e servizi della struttura sportiva “Le Querce” sita in Avellino alla via Vallone 

dei Lupi, ad uso palestra e campo all’aperto per l’Istituto Alberghiero “M. Rossi Doria”, alle seguenti 

condizioni: 

- durata della locazione mesi Ottobre 2023  al Giugno 2024; 

- la spesa del fitto omnicomprensivo di uso, utenze, pulizia e guardiania è determinata in € 15.372,00 totali 

comprensivo di IVA da corrispondere in otto rate da € 1400,00 oltre iva mensile anticipate. 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 


